[image: image1.png]

ДУМА ГОРОДА ЮГОРСКА

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

РЕШЕНИЕ

от 27 февраля 2024 года                                                                                                      № 5
О внесении изменений в решение Думы города
Югорска от 24.06.2015 № 49 «Об утверждении

Порядка осуществления внешней проверки

годового отчета об исполнении бюджета

города Югорска»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации, федеральных территорий и муниципальных образований»,
ДУМА  ГОРОДА  ЮГОРСКА  РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы города Югорска от 24.06.2015 № 49 «Об утверждении Порядка осуществления внешней проверки годового отчета об исполнении бюджета города Югорска» следующие изменения:

1.1. В преамбуле слова «контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», «от 02.06.2015 № 34» заменить  словами «контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации, федеральных территорий и муниципальных образований», «от 26.09.2013 № 48» соответственно.

1.2. В приложении:

1.2.1. В пункте 1.1 раздела 1 слова «контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», «от 02.06.2015 № 34» заменить  словами «контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации, федеральных территорий и муниципальных образований», «от 26.09.2013 № 48» соответственно.

1.2.2. В разделе 7:

1.2.2.1. В абзаце седьмом пункта 7.1 слова «Управлением экономической политики» заменить словами «Департаментом экономического развития и проектного управления».

1.2.2.2. Абзац седьмой подпункта 7.2.1 пункта 7.2 изложить в следующей редакции:

«- определение доли дотаций из других бюджетов бюд​жетной системы Российской Федерации и (или) налоговых доходов по дополни​тельным нормативам отчислений в объёме доходов бюджета города в отчётном году.».

2. Настоящее решение вступает в силу после его подписания.
Исполняющий обязанности

председателя Думы города Югорска

                  А.В. Хрушков
«27» февраля 2024 года
(дата подписания)